ξγ'. Ἐαυτοὺς κρίνωμεν, καὶ ὁ Κριτὴς κατήλλαται· χαίρει γὰρ ὡς ἀγαθός, τὸν ἀμαρτωλὸν θεωροῦν, τὸ φορτίον σκορπίζοντα.

ξδ'. Εἴ τι βυπαρὸν πέπρακται, τῇ μετανοίᾳ πλύνωμεν, ἐλλομεν γὰρ τὴν εἰκόνα καθαρὰν μεθοδεύεσθαι.

ξε'. Πρὶν γυμνωθῆναι, ἔλκη τῆς ψυχῆς θεραπεύωμεν, ἵνα κερδάνωμεν τοῖς φαρμάκοις τὰς μάστιγας.

ξς'. Ὡσπερ δυσχερῶς οἱ δεσμῶται βαδίζουσιν, οὕτως τὸν δρόμον τῆς ἀρετῆς οἱ συμπλακέντες τῷ βίῳ καθαρὸν οὐκ ἀνύουσιν.

ξζ'. Κρῆ τὴν ἀμαρτίαν μισεῖν, οὕτως γὰρ ἐκ τῆς αὐτῆς παγίδος θάπτον, κἂν ὀλισθήσῃ τις πρὸς αὐτὴν, ἐξελείσεται.

ξη'. Ὁς οὐ μισεῖ τὴν ἀμαρτίαν, ἐν ἀμαρτωλοῖς, εἰ καὶ μὴ πράττει τὴν ἀμαρτίαν, κρίνεται.

(1) Apud Duxerum hic numerus duplicem efficit sententiam : 187. Μὴ ἀμέλει τῆς συμπαθείας· αὐτὴ γὰρ τὸν ἀγαθὸν Δεσπότην ἐξ οὐρανοῦ κατήγαγεν. *Ne negligas compassionem; ipsa enim bonum Dominum e cælo detrahit.* — 188. Μὴ καταφρόνησε

A passio; igitur sine hac, vel illa non licet sub Christo militare.

51. Ne compassionem negligas, opus enim, quod ex ipsa processit, exhibuit hominibus eum, qui propter nos carnem suscepit.

52. Ne dicas : Ultionem sumam de inimico; judicem enim justum obtinimus in cælo.

53. Ne velis locupletari, neve gloriæ causa æstimari; sunt quippe ista sæculi corruptio, nos autem non sumus ut corruptibiles.

54. Super demortuo ne lugeas, communis namque est via, et qui pervenit, est beatus.

55. Peccantem desle, non autem mendicantem; iste quippe coronatur, ille vero punitur.

56. Ride quidem vite rotam inordinate volutam; B at eam cave rotam, in quam devolvuntur ii qui dormitant in ipsa.

57. Multa cum Deo loquere, et paucissima cum hominibus; legis autem meditatione utraque prospere patrabis

58. Lacryma orationis lavacrum bonum est animæ, sed post orationem memento cujus gratia lacrymatus es.

59. Potentes sæculi ne prædicces beatos; potentes namque potenter tormenta patientur⁶⁴; unde ipsi judicem habebunt austeriorem.

60. Oportet Adamum laborare; nos vero in lege laborantes lucrabimur retributionem.

61. Necessè est ut hæredes Evæ afflicentur; at quando afflictiones cum gratiarum actione toleramus C in benedictionem nobis commutatur maledictio.

62. 562 Conscientia utere veluti lucerna ad actiones tuas; demonstrat enim ista quales in vita bonæ sunt.

63. Nos ipsos judicemus, et Judex reconciliatus est; gaudet enim ut bonus, dum videt peccatorem onus dispergentem.

64. Si quid sordidum factum fuerit pœnitentia perluamus; debemus namque puram imaginem architectari.

65. Antequam denudemur, animæ ulcera curamus, ut flagella, seu divinam ultionem vitando lucremur.

66. Quemadmodum vincti difficulter gradiuntur, ita sæculo impliciti, purum virtutis curriculum non perficiunt.

67. Oportet odisse peccatum, sic enim ex ipsius reti celerius quis exhibit, etsi in illud fuerit delapsus.

68. Qui non odit peccatum, etsi minime faciat peccatum, inter peccatores judicatur.

τῆς ἀγνείας· τὸ γὰρ ἐξ αὐτῆς ὄργανον τὸν δι' ἡμᾶς σαρκωθέντα τοῖς ἀνθρώποις παρέστησε. *Ne contemnas castitatem; nam illius organum propter nos incarnatum Christum exhibuit.*

69. Super proximo peccante geme, ut et super teipso gemas, omnes enim sumus peccatis obnoxii.

70. Commemora Judicis amicum, qui lapsus est, tuumque illinies vulnus; remedium quippe consilii commune est.

71. Cum dicturus aut facturus es aliquid, curam gere defensionis paulo post adhibendæ sicut a timore correctus, eris temperans.

72. Time peccati supplicium, et dedecus non sustineas; molestia namque utriusque immensa.

73. Futurorum bonorum, et pulchritudo, et multitudo infinita; ista vero sunt umbra, et fumus, et bullæ.

74. Ne semines male, quia prope imminet æstas, et spinarum **563** agricolam ignis exspectat.

75. Hypocritæ, seu simulators, avidi plus habendi, voluptatibus dediti, rosæ sunt sæculi; sed tantillum exspecta, inspiciasque conculcatam herbam.

76. Omnis actio mala diabolum obarmat, obarmatus autem molestiis afficit eos qui ipsum armant.

77. Vis ut inimicus debilitetur? peccatum præinde, sicutque aliis denudatus ille, veluti passerculus, deluditur.

78. Væ impio, quia, quando illuminantur omnes, tunc ille obtenebratur.

79. Væ blasphemo, alligatur nempe ipsi lingua, et ullo modo se defendere apud Judicem non potest.

80. Væ injusto, ad Judicem quippe austerum, justumque abit legislatorem.

81. Væ alienorum avido, divitiæ ipsum fugiunt, et ignis suscipit.

82. Væ pigro, quæret tempus, quod male insumpsit.

83. Væ superbo, quando sepulcrum ingressus fuerit, quisnam exsistat, edocetur.

84. Væ meretricum amatori, inquinanti vestem nuptialem, jam quoque e regis nuptiis ejicitur cum dedecore.

85. Væ contumelioso, et cum ipso simul ebrioso, quia cum homicidis collocantur, et cum adulteris puniuntur.

86. Væ luxurianti parvo tempore, is, quasi vitulus ad occisionem destinatus, impinguatur.

87. Væ hypocritæ, seu simulatori, pastor ipsum abnegat, et lupum **564** iudex demonstrat.

88. Beatus, qui per angustam viam iter facit, coronam quippe gestans cælum ingreditur.

89. Beatus, qui voluptates conculcat, tremunt enim dæmones coram ipso.

90. Beatus, qui purus est virtute caretque simulatione in anima, quia judicaturus est mundum, non vero a mundo judicandus.